[image: brasão]Câmara Municipal de Itatiba

[image: ]
                                                   MOÇÃO Nº    /2022

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
Assunto:  Congratulações ao artista, pintor e grafiteiro Leonardo Godoy dos Santos, pela representação da arte urbana em Itatiba através da pintura “Memórias de Itatiba”, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a arte Urbana é uma manifestação artística, realizada nas ruas, através de pinturas, grafites, esculturas, estátuas vivas e demais apresentações, a arte Urbana se diferencia no ambiente, trazendo acesso à cultura durante o dia a dia de quem passa através dela, trazendo a consciência da diferença de arte e vandalism,

CONSIDERANDO que a arte expressada no terminal central apresenta vários ícones da história de Itatiba, sendo eternizados nesta homenagem pelo artista Leonardo Godoy, o qual tem suas raízes itatibenses, cada figura ali retratada faz parte da cidade e faz parte da vida das pessoas,

CONSIDERANDO que os trabalhos executados pelo artista Leonardo Godoy, vulgo Dogh, tem alcançado vários pontos da cidade, se tornando parte do ambiente urbano da cidade,

CONSIDERANDO toda nossa gratidão, nosso respeito, nosso orgulho e nosso bem querer a esse artista, que não mede esforço no seu trabalho, que inspira a tantos jovens através da arte e do ensino,

[bookmark: _GoBack]APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao artista Leonardo Godoy dos Santos.

SALA DAS SESSÕES, 17 de Outubro de 2022.

                   JUNIOR CECON
                     Vereador- União Brasil
                   Vice Presidente da Câmara Municipal

Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

image1.png
QL i

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 6368/2022 - 18/10/2022 09:20